јуна 1849,²⁸ али је и овај покушај остао без успеха. Гроф Орлов одбио је Његошеву молбу изговором да ову дозволу Црногорцима може дати само аустријска влада, пошто су и сами Руси, тј. руска војска, ушли у Угарску по молби бечког царског двора.²⁹ Орлов је одговорио Његошу из Варшаве 27. јуна/9. јула 1849. године, како: „что чужое войска может вступит въ какого либо другаго Государства иначе какъ по призыву законнаго Правительства онаго.”³⁰ Тиме је пропао и последњи покушај слања црногорских добровољаца у Угарску, у којој су тада руске трупе сламале последње отпоре мађарских револуционара.